公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

无

北京钢研高纳科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

北京钢研高纳科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年5月24日召开2018年第二次临时股东大会，审议通过了《关于

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》及其他相关议案，详情请见同日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

公司于2018年6月4日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）2018年6月1日出具的《中国证监会行政许可申

请受理单》(受理序号：180781)。中国证监会依法对公司提交的《北京钢研高纳科技股份有限公司发行股份购买资产核准》

行政许可申请材料进行了审查，认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。详情请见同日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

公司于2018年6月29日收到《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（180781号）。公司将与相关中介机构按

照上述通知书要求及时回复，在规定的期限内报送中国证监会行政许可受理部门。详情请见同日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

公司将根据重组进展情况及时履行信息披露义务。

北京钢研高纳科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京钢研高纳科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,156,277 0.27%   81,147 81,147 1,237,424 0.29%

3、其他内资持股 1,156,277 0.27%   81,147 81,147 1,237,424 0.29%

   境内自然人持股 1,156,277 0.27%   81,147 81,147 1,237,424 0.29%

二、无限售条件股份
421,079,8

85
99.73%   -81,147 -81,147

420,998,7

38
99.71%

1、人民币普通股
421,079,8

85
99.73%   -81,147 -81,147

420,998,7

38
99.71%

三、股份总数
422,236,1

62
100.00%   0 0

422,236,1

62
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

赵明汉 211,987 0 30,662 242,649 高管离任 离任日 2018 年 1

北京钢研高纳科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

月17日后半年限

售期

尹法杰 181,876 0 0 181,876 高管锁定股份

每年转让的股份

不得超过其所持

有本公司股份总

数的 25%

张继 181,877 1 0 181,876 高管锁定股份

每年转让的股份

不得超过其所持

有本公司股份总

数的 25%

马章林 224,974 0 74,991 299,965 高管离任

离任日 2018 年 4

月 11日后半年限

售期

许洪贵 199,831 0 0 199,831 高管锁定股份

每年转让的股份

不得超过其所持

有本公司股份总

数的 25%

邵冲 155,732 24,505 0 131,227 高管锁定股份

每年转让的股份

不得超过其所持

有本公司股份总

数的 25%

合计 1,156,277 24,506 105,653 1,237,424 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 22,593

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国钢研科技集

团有限公司
国有法人 47.09%

198,832

,576
 0

198,832

,576

中央汇金资产管 境内非国有法人 2.04% 8,598,2  0 8,598,2

北京钢研高纳科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

理有限责任公司 48 48

中国建设银行股

份有限公司－富

国中证军工指数

分级证券投资基

金

境内非国有法人 1.43%
6,017,3

50
 0

6,017,3

50

林香英 境内自然人 0.95%
4,021,3

72
 0

4,021,3

72

蒋仕波 境内自然人 0.66%
2,800,0

00
 0

2,800,0

00

季爱琴 境内自然人 0.61%
2,555,1

59
 0

2,555,1

59

中国建设银行股

份有限公司－长

信国防军工量化

灵活配置混合型

证券投资基金

境内非国有法人 0.49%
2,084,6

85
 0

2,084,6

85

潘峰 境内自然人 0.48%
2,018,5

57
 0

2,018,5

57

中国人寿保险股

份有限公司－分

红－个人分红

-005L-FH002 深

境内非国有法人 0.43%
1,830,1

53
 0

1,830,1

53

中国人寿保险（集

团）公司－传统－

普通保险产品

境内非国有法人 0.42%
1,774,5

88
 0

1,774,5

88

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参